SERVIGO PUBLICO FEDERAL

CAMPUS PICUI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO — EM ATENDIMENTO A INSTRUGAO NORMATIVA MPOG N° 02/2016

Relatério - Abril de 2025

FONTE DE RECURSOS: 100000000//3008000000

CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS

Ordem N° do processo NP CNPJ Razéo Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
1 23167.000694.2025-44 82 00.785.860/0001-88 ATL ALIMENTOS 09/04/2025 14/04/2025 16.332,98 SIM
DO
BRASIL LTDA

CATEGORIA: Il - LOCAGOES




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
CATEGORIA: Il - PRESTAGAO DE SERVIGOS
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa? Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?
01 23167.000658.2025-81 68 09.095.183/0001-40 | ENERGISA PARAIBA 01/04/2025 08/04/2025 17.135,95 SIM
DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A
02 23167.000620.2025-16 73 10.926.785/0001-81 PRONTSERV 03/04/2025 10/04/2025 70.735,88 SIM
PRESTACAO DE
SERVICOS DE

LIMPEZA LTDA




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

03

23167.000716.2025-76 81 09.019.150/0001-11 | ATD LOCACAOQO LTDA 10/04/2025 14/04/2025 21.287,80 SIM
04 23167.000794.2025-71 86 09.019.150/0001-11 | ATD LOCACAOQO LTDA 16/04/2025 17/04/2025 21.287,80 SIM
05 23167.000835.2025-29 89 10.926.785/0001-81 PRONTSERV 29/04/2025 66.937,87 | AGUARDANDO NAO
PRESTACAO DE RETORNO DA
SERVICOS DE CONFORMIDADE
LIMPEZA LTDA
CATEGORIA: IV - REALIZAGAO DE OBRAS
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa® Pagamento
exigibilidade Pagamento Efetuado?

1




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGCAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

LISTA CLASSIFICATORIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES?

Ordem

N° do processo

NP

CNPJ

Razao Social

Data de
exigibilidade

1

Data de
Pagamento

Valor R$

Justificativa2

Pagamento
Efetuado?

01

23167.000677.2025-15

7

22.309.352/0001-66

ROUSIKLECIA
DE SOUSA
RIBEIRO

28/03/2025

04/04/2025

5.625,00

SIM

02

23167.000662.2025-49

75

05.340.639/0001-30

PRIME
CONSULTORI
A E
ASSESSORIA
EMPRESARIA
L LTDA

03/04/2025

10/04/2025

4.551,56

SIM

03

23167.000662.2025-49

76

05.340.639/0001-30

PRIME
CONSULTORI
A E
ASSESSORIA
EMPRESARIA
L LTDA

03/04/2025

10/04/2025

4.848,32

SIM

04

23167.000692.2025-55

80

37.168.895/0001-88

ORBITEL
TELECOMUNI
CACOES E

09/04/2025

14/04/2025

2.361,30

SIM




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

INFORMATICA
EIRELI

05

23167.000737.2025-91

78

11.573.450/0001-90

FRANCEANIO
LUCIANO DE
SOUTO

10/04/2025

14/04/2025

311,34

SIM

06

23167.000739.2025-81

79

11.573.450/0001-90

FRANCEANIO
LUCIANO DE
SOUTO

10/04/2025

14/04/2025

186,76

SIM

07

23167.000746.2025-82

83

22.309.352/0001-66

ROUSIKLECIA
DE SOUSA
RIBEIRO

11/04/2025

17/04/2025

1.350,00

SIM

08

23167.000746.2025-82

84

22.309.352/0001-66

ROUSIKLECIA
DE SOUSA
RIBEIRO

11/04/2025

17/04/2025

1.350,00

SIM

09

23167.000788.2025-13

85

02.914.690/0001-10

COPY LINE
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA

16/04/2025

17/04/2025

5.425,00

SIM




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

10 23167.000768.2025-42 93 02.567.270/0001-04 CLAREAR 29/04/2025 4.968,56 AGURDANDO NAO
COMERCIO E RETORNO DO
SERVICOS DE PAGUE-SE
MAO DE
OBRA LTDA

1 23167.000776.2025-99 | 91 02.567.270/0001-04 CLAREAR 30/04/2025 5.192,84 AGUARDANDO | NAO
COMERCIO E RETORNO DO
SERVICOS DE PAGUE-SE
MAO DE
OBRA LTDA

12 23167.000768.2025-42 92 02.567.270/0001-04 CLAREAR 30/04/2025 6.163,70 AGUARDANDO | NAO
COMERCIO E RETORNO DA
SERVICOS DE CONFORMIDADE
MAO DE
OBRA LTDA

* 1 - A ordem cronolégica de exigibilidade tera como marco inicial, para efeito de inclusdo do crédito na sequéncia de pagamentos, o
recebimento da nota fiscal ou fatura pela unidade administrativa responsavel pela gestdo do contrato. Considera-se ocorrido o recebimento da
nota fiscal ou fatura no momento em que o érgao contratante atestar a execugéo do objeto do contrato.

* 2- Justificativa para eventual quebra da ordem cronolégica ou para o ndo pagamento de obrigacao ao fornecedor.

* 3 -(Inciso Il do artigo 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993).




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO — EM ATENDIMENTO A NSTRUGAO NORMATIVA SEGES/ME N° 77, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

Relatério - Abril de 2025

FONTE DE RECURSOS: 100000000

CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS

Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagamen
exigibilida Pagamento to
de Efetuado
?
01 23167.001142.2024-72 60 14.032.244/0001-60 SIGMA DA AMAZONIA 21/03/2025 02/04/2025 7.290,00 SIM
LTDA
02 23167.001142.2024-72 61 14.032.244/0001-60 SIGMA DA AMAZONIA 21/03/2025 15/04/2025 7.290,00 Recursos de SIM
LTDA Emenda
Parlamentar
03 23167.000171.2024-17 66 00.799.421/0001-24 PANIFICADORA 01/04/2025 04/04/2025 3.000,00 SIM
BASILIO LTDA




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS

COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA
04 23167.000171.2024-17 67 00.799.421/0001-24 PANIFICADORA 01/04/2025 04/04/2025 1.500,00 SIM
BASILIO LTDA
05 23167.000152.2025-71 SF 00000000000191 BANCO DO 10/04/2025 14/04/2025 1.883,98 SIM
02 BRASIL
CATEGORIA: Il - LOCAGOES
Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagamen
exigibilida Pagamento to
de Efetuado
?
CATEGORIA: lll - PRESTAGAO DE SERVIGOS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagamen
exigibilida Pagamento to
de Efetuado

?




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

01

23167.000576.2025-36

62

05.554.220/0001-80

FALCONSEG -
SEGURANCA DE
VALORES LTDA

27/03/2025

02/04/2025

39.264,22

SIM

02

23167.001709.2024-19

64

10.498.974/0002-81

INSTITUTO
NEGOCIOS
PUBLICOS DO
BRASIL

01/04/2025

04/04/2025

17.838,34

SIM

03

23167.001709.2024-19

65

10.498.974/0002-81

INSTITUTO
NEGOCIOS
PUBLICOS DO
BRASIL

01/04/2025

08/04/2025

9.156,66

SIM

04

23167.000485.2025-09

69

14.222.882/0001-44

INFOWAY
TELECOM
SERVICOS DE
TELECOMUNIC
ACOES

01/04/2025

08/04/2025

420,00

SIM

05

23167.000695.2025-99

87

23.438.326/0001-09

GERAR
OTIMIZACAO
EM LIMPEZA
LTDA

28/04/2025

36.363,19

AGUARDANDO
RETORNO DA
CONFORMIDADE




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

06 23167.000796.2025-60 88 05.554.220/0001-80 | FALCONSEG - 29/04/2025 39.264,22 AGUARDANDO NAO
SEGURANCA DE RETORNO DA
VALORES LTDA CONFORMIDADE
CATEGORIA: IV — REALIZAGAO DE OBRAS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagamen
exigibilida Pagamento to
de Efetuado
?

FONTE DE RECURSOS: 1133000000 (RECURSOS DO PNAE)

CATEGORIA: | - FORNECIMENTO DE BENS




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENACAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagament
exigibilida Pagamento o
de Efetuado?
01 23167.000636.2025-11 63 13.668.531/0001-07 | COOPERATIVA 31/03/2025 04/04/2025 1.363,89 SIM
AGROPECUARI
A CACHO DE
OURO
02 23167.000641.2025-23 | 70 01.650.302/0001-78 | JOSE MACIEL 01/04/2025 | 08/04/2025 1.100,00 SIM
DA COSTA
ALVES
03 23167.000659.2025-25 72 19.345.457/0001-66 | ASSOCIACAO 01/04/2025 08/04/2025 850,40 SIM
COMUNITARIA
DE MULHERES
PRODUTORAS
04 23167.000680.2025-21 74 19.345.457/0001-66 | ASSOCIACAO 04/04/2025 08/04/2025 2.976,40 SIM
COMUNITARIA

DE MULHERES
PRODUTORAS




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

05 23167.000730.2025-70 | 77 |00.799.421/0001-24 | PANIFICADORA 09/04/2025 | 14/04/2025 1200,00 SIM
BASILIO LTDA
06 23167.000791.2025-37 | 90 | 08.855.043/0001-60 | CAPRIBOM 29/04/2025 17.073,83 AGUARDANDO NAO
COOPERATIVA RETORNO DA
DOS CONFORMIDADE
PRODUTORES
RURAIS
CATEGORIA: Il - LOCAGOES
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagament
exigibilida Pagamento o
de Efetuado?

CATEGORIA: Il - PRESTAGAO DE SERVICOS




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

CAMPUS PICUI
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO E EXECUGAO FINANCEIRA

Ordem N° do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagament
exigibilida Pagamento o
de Efetuado?
CATEGORIA: IV - REALIZAGAO DE OBRAS
Ordem | N°do processo NP CNPJ Razao Social Data de Data de Valor R$ Justificativa Pagament
exigibilida Pagamento o
de Efetuado?

ATUALIZADO PELO USUARIO: TIAGO DO NASCIMENTO DE CARVALHO

MATRICULA:3295142
DATA: 30/04/2025




