

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO – EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA MPOG Nº 02/2016

Relatório - Abril de 2025

FONTE DE RECURSOS: 100000000/3008000000

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
1	23167.000694.2025-44	82	00.785.860/0001-88	ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA	09/04/2025	14/04/2025	16.332,98		SIM

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
01	23167.000658.2025-81	68	09.095.183/0001-40	ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A	01/04/2025	08/04/2025	17.135,95		SIM
02	23167.000620.2025-16	73	10.926.785/0001-81	PRONTSERV PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	03/04/2025	10/04/2025	70.735,88		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

03	23167.000716.2025-76	81	09.019.150/0001-11	ATD LOCACAO LTDA	10/04/2025	14/04/2025	21.287,80		SIM
04	23167.000794.2025-71	86	09.019.150/0001-11	ATD LOCACAO LTDA	16/04/2025	17/04/2025	21.287,80		SIM
05	23167.000835.2025-29	89	10.926.785/0001-81	PRONTSERV PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	29/04/2025		66.937,87	AGUARDANDO RETORNO DA CONFORMIDADE	NÃO

CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

LISTA CLASSIFICATÓRIA ESPECIAL DE PEQUENOS CREDORES³

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade ¹	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa ²	Pagamento Efetuado?
01	23167.000677.2025-15	71	22.309.352/0001-66	ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO	28/03/2025	04/04/2025	5.625,00		SIM
02	23167.000662.2025-49	75	05.340.639/0001-30	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	03/04/2025	10/04/2025	4.551,56		SIM
03	23167.000662.2025-49	76	05.340.639/0001-30	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	03/04/2025	10/04/2025	4.848,32		SIM
04	23167.000692.2025-55	80	37.168.895/0001-88	ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E	09/04/2025	14/04/2025	2.361,30		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

				INFORMÁTICA EIRELI					
05	23167.000737.2025-91	78	11.573.450/0001-90	FRANCEANIO LUCIANO DE SOUTO	10/04/2025	14/04/2025	311,34		SIM
06	23167.000739.2025-81	79	11.573.450/0001-90	FRANCEANIO LUCIANO DE SOUTO	10/04/2025	14/04/2025	186,76		SIM
07	23167.000746.2025-82	83	22.309.352/0001-66	ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO	11/04/2025	17/04/2025	1.350,00		SIM
08	23167.000746.2025-82	84	22.309.352/0001-66	ROUSIKLECIA DE SOUSA RIBEIRO	11/04/2025	17/04/2025	1.350,00		SIM
09	23167.000788.2025-13	85	02.914.690/0001-10	COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	16/04/2025	17/04/2025	5.425,00		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

10	23167.000768.2025-42	93	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	29/04/2025		4.968,56	AGUARDANDO RETORNO DO PAGUE-SE	NÃO
11	23167.000776.2025-99	91	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	30/04/2025		5.192,84	AGUARDANDO RETORNO DO PAGUE-SE	NÃO
12	23167.000768.2025-42	92	02.567.270/0001-04	CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	30/04/2025		6.163,70	AGUARDANDO RETORNO DA CONFORMIDADE	NÃO

* 1 - A ordem cronológica de exigibilidade terá como marco inicial, para efeito de inclusão do crédito na sequência de pagamentos, o recebimento da nota fiscal ou fatura pela unidade administrativa responsável pela gestão do contrato. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

* 2- Justificativa para eventual quebra da ordem cronológica ou para o não pagamento de obrigação ao fornecedor.

* 3 -(Inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993).

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO – EM ATENDIMENTO A INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 77, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

Relatório - Abril de 2025

FONTE DE RECURSOS: 100000000

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado ?
01	23167.001142.2024-72	60	14.032.244/0001-60	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	21/03/2025	02/04/2025	7.290,00		SIM
02	23167.001142.2024-72	61	14.032.244/0001-60	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	21/03/2025	15/04/2025	7.290,00	Recursos de Emenda Parlamentar	SIM
03	23167.000171.2024-17	66	00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	01/04/2025	04/04/2025	3.000,00		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

04	23167.000171.2024-17	67	00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	01/04/2025	04/04/2025	1.500,00		SIM
05	23167.000152.2025-71	SF 02	00000000000191	BANCO DO BRASIL	10/04/2025	14/04/2025	1.883,98		SIM

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado ?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado ?
-------	----------------	----	------	--------------	-----------------------	-------------------	-----------	---------------	----------------------

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

01	23167.000576.2025-36	62	05.554.220/0001-80	FALCONSEG - SEGURANCA DE VALORES LTDA	27/03/2025	02/04/2025	39.264,22		SIM
02	23167.001709.2024-19	64	10.498.974/0002-81	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL	01/04/2025	04/04/2025	17.838,34		SIM
03	23167.001709.2024-19	65	10.498.974/0002-81	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL	01/04/2025	08/04/2025	9.156,66		SIM
04	23167.000485.2025-09	69	14.222.882/0001-44	INFOWAY TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNIC ACOES	01/04/2025	08/04/2025	420,00		SIM
05	23167.000695.2025-99	87	23.438.326/0001-09	GERAR OTIMIZACAO EM LIMPEZA LTDA	28/04/2025		36.363,19	AGUARDANDO RETORNO DA CONFORMIDADE	NÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

06	23167.000796.2025-60	88	05.554.220/0001-80	FALCONSEG - SEGURANÇA DE VALORES LTDA	29/04/2025		39.264,22	AGUARDANDO RETORNO DA CONFORMIDADE	NÃO
CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS									
Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamen to Efetuado ?
-		-	-	-	-	-			-
FONTE DE RECURSOS: 1133000000 (RECURSOS DO PNAE)									

CATEGORIA: I – FORNECIMENTO DE BENS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado?
01	23167.000636.2025-11	63	13.668.531/0001-07	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CACHO DE OURO	31/03/2025	04/04/2025	1.363,89		SIM
02	23167. 000641.2025-23	70	01.650.302/0001-78	JOSE MACIEL DA COSTA ALVES	01/04/2025	08/04/2025	1.100,00		SIM
03	23167.000659.2025-25	72	19.345.457/0001-66	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MULHERES PRODUTORAS	01/04/2025	08/04/2025	850,40		SIM
04	23167.000680.2025-21	74	19.345.457/0001-66	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MULHERES PRODUTORAS	04/04/2025	08/04/2025	2.976,40		SIM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA									
05	23167.000730.2025-70	77	00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	09/04/2025	14/04/2025	1200,00		SIM
06	23167.000791.2025-37	90	08.855.043/0001-60	CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS	29/04/2025		17.073,83	AGUARDANDO RETORNO DA CONFORMIDADE	NÃO

CATEGORIA: II – LOCAÇÕES

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-

CATEGORIA: III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PICUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO FINANCEIRA

Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado?
CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS									
CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS									
Ordem	Nº do processo	NP	CNPJ	Razão Social	Data de exigibilidade	Data de Pagamento	Valor R\$	Justificativa	Pagamento Efetuado?
-		-	-	-	-	-			-
CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS									

ATUALIZADO PELO USUÁRIO: TIAGO DO NASCIMENTO DE CARVALHO

MATRÍCULA:3295142

DATA: 30/04/2025